BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 4374/TCT-CS
V/v chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Hà Nam

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 40/CV ngày 23/10/2008 của Công ty TNHH Nam Thăng Long về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1/ Về thuế GTGT:

Căn cứ quy định hiện hành thì sản phẩm cặp phao cứu sinh thuộc đối tượng chịu thuế GTGT.

2/ Về thuế TNDN:

Tại Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật đầu tư; Nghị định số 24/2007/NĐ-CP ngày 14/2/2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp chưa quy định về ưu đãi miễn giảm thuế TNDN đối với hoạt động sản xuất sản phẩm cặp phao cứu sinh. Căn cứ quy định, Công ty TNHH Nam Thăng Long phải kê khai và nộp thuế TNDN theo đúng quy định của pháp luật.

Đề nghị Cục thuế căn cứ quy định hiện hành để hướng dẫn Công ty./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương